canonibus refragat mirabile est in oculis nostris. Milites namque templi sui fauore ecclesiarum dispoem vendicant/occupant per sonatus: & quodammodo sanguinem christi fidelibus ministrare presumunt: quorum fere professio est humanum sanguinem fundere. Non equidem quod eos viros sanguinum dicam quod pene soli inter homines legitima gerunt bella: cum & dauid non propter bella que legitime exercebat vir sanguinum dictus sit: sed propter viciam cuius sanguinem nocenter fudit. Ut enim canonibus cautum est: laicis quibus religiosis nulla de rebus ecclesiasticis legitur attributa facultas. Esset utique vere religionis indicium si ab illius rei dispositione temperaret: quam sibi domino prohibente tractare non licet. Sed nec de rapinis non dico ecclesiarum: sed nec quorumcumque fidelium hospitalitatis munus implendum arbitror: quia panem sacrilegum odit deus: & aspiciuntur oblationes que offeruntur ex sanguine: & quoties iuocant a talibus aures suas claudit: ut nec pateant ad preces eorum. De his que in fraudem iustitie dei committuntur a talibus ad presens nequaquam sermo est institutus: licet iniquum omnino sit quod amore pecunie illecti ecclesias quas episcopi clauerunt aperiant. Diuina suspensio celebrant: sepeliunt mortuos quos ecclesia reiecit: & semel in anno faciunt: ut toto anno erroneus populus ad vocem ecclesie obsurdescat. & quia coerceri non potest emendari contemnat. Circueunt ergo ecclesias: collegiorum suorum merita preconant: abolitiones criminum portant: & interdum predicant euangelium nouum: adulterantes verbum dei: quod annuntiant non ad gratiam: sed ad perniciam: viuentes ad voluptatem non ad veritatem: & tandem cum in latibus sero conueniunt die de veritate locuti: clamant agitant errore & labore nocturno. Si sicutur ad christum fallax & vana est doctrina patrum/que arduam & arduam viam monstrauit homini tendenti ad vitam. Cum vero istis ecclesia indignetur nulli omnino equum commouetur quam viri vere religiosi in quibus iniuria hec omnia refundunt. Succenset populus sed religiose professiones aduersus hanc hypocrisis labem iustus amarificant. Non enim hoc fecisse dicantur hypocrite: sed cistercienses: aut cluniacenses: aut alii quorum hi ventilorum & vetriloqui habitum induunt: ac vitam metiuntur. Nam claustrales qui plane vere religiosi sunt: dum professionibus seruiunt ab hac malitia immunes sunt. Nulla vita fidelior/nulla simplicior: nulla felicior: quam eorum qui in claustris humiliter degunt: abiectione sua gaudentes/obedientes prelati suis in omni subiectione: & reuerentia: nec appetentes sub obedientie nomine dominatum/aut fraudandi/aut vagandi/aut occidendi licentiam: vasa sua possidentes in sanctificatione & honore: prestolantes in silentio & patientia salutare dei/a detractatione & murmure alieni: excipientes ab

ij. Regū. vij.
j. Paral. xvij.
ij. Regū. xj.
xvj. q. j. laicis.

Commendatio
bonorum clau-
stralium.

Polícratíci de Curialiū nūgis.

ore dñi i quiete verbū: qđ saluare potest animas suas grata mi-
scentes cum deo colloquia / & quasi terrestres angeli sunt totius
mundane perturbationis ignari. Si quid aut est qđ eos cōtrista
re videatur: ad charitatem fraternam referendū est qua & in ce-
lis angeli nostris quodāmodo lapsibus compatiūtur: & sup vno
peccatore penitētiā agente congaudent. Cū vō philosophos
imitari nostro tempore quo virtus exinanita est / & a stream re-
lictis hominibus ad celū cōstet rediisse sit arduū. Vita claustra-
lium virtutem philosophorū incompatibiliter atcedit: aut quod
meli⁹ crediderim rectissime & tutissime philosophaf. Qui vō
ad explēdas necessitates eorū egrediuntur humiliter & in eis si-
deliter versātur / & si nō securiorē plane vtiliorem exercēt / & vi-
tam maxima laude digni & reuerentia / nequaq̄ ad epicureorū
vel hypocritarū factionē accedunt. Nam hypocritas epicureis
rectissime aggregabis qui philosophiā pfitentur: & pprie serui-
unt voluptati. Cum lites foueant / p̄uilegiis abutantur: seruiant
cupiditati: charitatis officia nequaq̄ exerceāt: ppam querāt glo-
riam: nōne scđm carnē ambulant: licet se spūales mētiant: me-
rito expectantes interitum carnis: p̄cipites future gehēne illius
cuius & nequā spūs est / & quia inani gl̄a intumescēs altissimo
cōformari voluit aut p̄ferri / deiectus & precipitatus est in lacuz
dānationis eterne. Sane infani sūt qui hac via incedūt: & mise-
rabiliores oībus gētibus qui & p̄ntis vite bonis priuant & eter-
ne: maxime cū ille qui p̄ peccatoribus peccatū sustinuit fieri &
familiarē se exhibuit publicanis & meretricibus: cū hypocritis
pacem habere nequiverit: qui nō indigebāt iustitia eius: qđ pla-
num est his qui altercationes quas cū phariseis exercuit dilige-
ter attēdūt. Nitunt tñ phariseorū exēplo locū tenere primum.

¶ De eisdem: & de ezechia qui thesauros quos ostē-
tauit amisit. Capm. XXII.

Quod difficillimū aut impossibile asserunt sapientes in p̄nti
gaudere cū mundo & in eternuz exultare cū xp̄o. Et
plane miserrimū est torqueri cū mundo / & in eternū
cū diabolo flagellari. Si ergo in hac vita tantum spe-
rantes sunt hypocrite tristes: q̄ extermināt facies suas vt p̄bi ho-
minib⁹ appareāt: & quasi p̄cinētib⁹ tubis iustitie sue opa preco-
nant: a dño frustra retributionē expectāt: qm̄ in p̄nti receperūt
mercedē suā. De his enī qui v̄bo & habitutenus honorāt dñm /
ex sentētia eius cōstat qm̄ ip̄e elōgat ab eis eo q̄ cor eorū ab eo
elougatū est: sed ip̄a opa eorū dispendiū salutis afferūt: & babi-